
 

B&W besluit 
 

Burgemeester en wethouders van Hilversum, 

Gelet op het voorstel “Voorstel uitbreiden proef betaald parkeren Staatsliedenkwartier en ELB eiland” met 

kenmerk 667753, 

 

 

besluiten: 

 

 

I. Op basis van artikel 2 Parkeerverordening Hilversum 2018 en artikel 8 Verordening Parkeerbelasting 

2020 de volgende (delen van) straten in het Schrijverskwartier: 

- Hyacintenlaan tussen Bosdrift en Oude Loosdrechtseweg; 

- Gladiolusstraat gehele straat; 

- Constantiastraat gehele straat; 

 aan te wijzen als proefgebied voor betaald parkeren met medegebruik door vergunninghouders 

categorie gebied buitenschil TH, voor een periode van twee jaar, met als startdatum 1 November 

2020; 

II. Op basis van artikel 2 Parkeerverordening Hilversum 2018 en artikel 8 Verordening Parkeerbelasting 

2020 de volgende (delen van) straten in het Staatsliedenkwartier: 

- Bosdrift tussen Gijsbrecht van Amstelstraat en Hugo de Grootstraat; 

- Hugo de Grootstraat tussen Bosdrift en Jacob Catsstraat; 

aan te wijzen als proefgebied voor betaald parkeren met medegebruik door vergunninghouders tussen 

09.00 en 21.00 uur in het nieuw te vormen categorie gebied buitenschil Staatsliedenkwartier (SK), 

voor een periode van twee jaar, met als startdatum 1 November 2020; 

III. Op basis van artikel 2 Parkeerverordening Hilversum 2018 en artikel 8 Verordening Parkeerbelasting 

2020 de volgende (delen van) straten in de Electrobuurt 

- Bellstraat; 

- Coulombstraat; 

- Ohmstraat; 

 aan te wijzen als proefgebied voor betaald parkeren met medegebruik door vergunninghouders 

categorie gebied buitenschil ELB, voor een periode van twee jaar, met als startdatum 1 November 

2020; 

 Op basis van artikel 2 Parkeerverordening Hilversum 2018 en artikel 8 Verordening Parkeerbelasting 

2020 de volgende straatdelen van de Jan van der Heijdenstraat: 

- Jan van der Heijdenstraat tussen Kometenstraat en Eemnesserweg; 

- Jan van der Heijdenstraat tussen Lorentzweg en Minckelerstraat; 

 Aan te laten sluiten bij de proef betaald parkeren met medegebruik door vergunninghouders categorie 

gebied buitenschil ELB, welke per 1 juni 2019 van start is gegaan voor een periode van 1 jaar, met 

als startdatum 1 November 2020 

IV. Het in de bijlage bijgevoegde 1e wijziging Aanwijzingsbesluit parkeren 2020 vast te stellen.  

V. De in de bijlage bijgevoegde Nadere regels parkeervergunningen 2020’ vast te stellen. 

VI. Het bedrag voor de uitbreiding van parkeerapparatuur van €100.000, zoals opgenomen in het 

investeringsprogramma van 2020 vrij te geven. 

VII. De in de bijlage bijgevoegde raadsinformatiebrief te versturen naar de Raad. 

 

Hilversum, 7 juli 2020 

de gemeentesecretaris, de burgemeester, 

 

 

W. Groot, l.s. P.I. Broertjes 


